
   

COMUNE DI TRIUGGIO 
Provincia di Monza e Brianza 

 

N. 102 23/12/2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 
 

          Originale 

 
Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DEGLI 

OBIETTIVI 2021-2023  ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 APPROVATO CON 

G.C. N. 64 DEL 20.07.2021 
  

 

 
  L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 18.30 
nella Residenza Comunale, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei sotto indicati Signori: 

 
 

COGNOME E NOME Qualifica Presenti 

   
CICARDI PIETRO GIOVANNI  Sindaco SI 

CASIRAGHI MICHELE LUCA Assessore SI 

COLOMBO FEDERICA Assessora SI 

CATTANEO CLAUDIA Assessora SI 

SALA PAOLO  Assessore esterno SI 

 
 

All’appello risultano:  
 
 

Presenti   5 Assenti  0 
 
 
 
Assiste il Segretario Generale Dr. FERLISI SALVATORE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021-2023  ART. 169 DEL D.LGS. 

267/2000 APPROVATO CON G.C. N. 64 DEL 20.07.2021 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

  
PREMESSO che: 

– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 25/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la nota integrativa al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2021-2023; 

– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 25/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

– con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.07.2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023; 

 

TENUTO CONTO che alla luce delle attività dei settori che si sono concentrate nel corso dell’esercizio 2021 si 
rende necessario ridefinire alcuni tra gli obiettivi attribuiti alle stesse per le motivazioni di seguito riportate: 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

DIGITALIZZAZIONE E ACCESSO AGLI ATTI DELL'ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE: essendo emersa la necessità di 
una preventiva catalogazione archivistica, prima di poter procedere al trasferimento fisico dell’archivio 
delle pratiche edilizie, si ritiene di stralciare l’obiettivo, inviando lo stesso a conclusione dell’avvenuta 
catalogazione archivistica. 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

LA GESTIONE VIRTUOSA DEL BILANCIO IN EPOCA COVID: essendo intervenute variazioni importanti 
nell’organico del settore, che si sono concretizzate con una significativa riduzione di risorse umane nell’anno 
2021, si ritiene opportuna la rimodulazione dell’obiettivo mediante l’eliminazione dell’indice “% rispetto fasi e 

tempi bilancio previsionale” all’interno dell’obiettivo medesimo. 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

CONTRASTO AI FENOMENI DI MICROCRIMINALITA' TERRITORIALE: Considerato che tale obiettivo era 
condizionato all’approvazione del progetto “potenziamento del servizio polizia locale finalizzato alla 
sicurezza urbana e stradale – 2021”, finanziato con una quota del fondo risorse decentrate ex art. 67 del 
CCNL del 21/05/2018, oggetto di accordo tra delegazione trattante di parte pubblica, rappresentanze 
sindacali e R.S.U. Considerato il fondo è stato sottoscritto dopo la stagione estiva 2021, si rende necessario 
modificare alcuni parametri dell’obiettivo ed in particolare: 

a) Con riferimento al cronoprogramma: 

ATTIVITÀ DI CONTROLLO E SANZIONATORIA, MEDIANTE L’UTILIZZO DI STRUMENTI TECNOLOGICI – a partire da 
ottobre 2021 

MONITORAGGIO DELLO STATO DEI FENOMENI SEGNALATI E CONTROLLATI – a partire da ottobre 2021 

a) Con riferimento agli indici e la loro associazione al grado di raggiungimento dell’obiettivo gli stessi 
vengono riformulati secondo la seguente tabella: 

Titolo 
Valore atteso anno corrente 

% rispetto del cronoprogramma [0%-100%] 100 

% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 100: 

Nr. 50 Controllo punti sensibili 
Nr. 6 Servizi festivi 4h  
Nr. 9 Servizi potenziati diurni/serali 4h 
Nr. 50 controlli effettuati mediante 
dispositivi elettronici 
Nr. 32 posti di controllo stradale 



% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 75: 

Nr. 35 Controllo punti sensibili 
Nr. 5 Servizi festivi 4h  
Nr. 7 Servizi potenziati diurni/serali 4h 
Nr. 35 controlli effettuati mediante 
dispositivi elettronici 
Nr. 23 posti di controllo stradale 

% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 50: 

Nr. 20 Controllo punti sensibili 
Nr. 4 Servizi festivi 4h 
Nr. 5 Servizi potenziati diurni/serali 4h 
Nr. 20 controlli effettuati mediante 
dispositivi elettronici 
Nr. 10 posti di controllo stradale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E DELLA COMUNICAZIONE 

“PROGRAMMA DI SVILUPPO DEL LAVORO AGILE TRIENNIO 2021-2023 NELL’AMBITO DEL POLA SEMPLIFICATO” si 
ritiene opportuno lo stralcio in quanto tale obiettivo risulta superato con l’introduzione del PIAO. 

 

VISTI: 

• Il provvedimento di nomina dei responsabili dei servizi; 

• Il regolamento di contabilità, con particolare riferimento al Titolo II, artt. 14 e 15; 

• Il regolamento dei servizi; 

• Lo statuto comunale; 

• Gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 

Con votazione resa all’unanimità nelle forme previste dalla legge  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la rimodulazione degli obiettivi previsti dal Piano della performance 2021-2023 per l’anno 
2021 per le motivazioni espresse in premessa, come di seguito indicato: 

• SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

DIGITALIZZAZIONE E ACCESSO AGLI ATTI DELL'ARCHIVIO PRATICHE EDILIZIE: stralcio 

• SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

LA GESTIONE VIRTUOSA DEL BILANCIO IN EPOCA COVID: rimodulazione dell’obiettivo mediante 
l’eliminazione dell’indice “% rispetto fasi e tempi bilancio previsionale” all’interno dell’obiettivo 
medesimo. 

• SETTORE POLIZIA LOCALE 

CONTRASTO AI FENOMENI DI MICROCRIMINALITA' TERRITORIALE: rimodulazione dell’obiettivo come 
segue: 

a) Con riferimento al cronoprogramma: 

ATTIVITÀ DI CONTROLLO E SANZIONATORIA, MEDIANTE L’UTILIZZO DI STRUMENTI TECNOLOGICI – a partire 
da ottobre 2021 

MONITORAGGIO DELLO STATO DEI FENOMENI SEGNALATI E CONTROLLATI – a partire da ottobre 2021 

a) Con riferimento agli indici e la loro associazione al grado di raggiungimento dell’obiettivo gli stessi 
vengono riformulati secondo la seguente tabella: 

Titolo 
Valore atteso anno 

corrente 

% rispetto del cronoprogramma [0%-100%] 100 



% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 100: 

Nr. 50 Controllo punti sensibili 
Nr. 6 Servizi festivi 4h  
Nr. 9 Servizi potenziati 

diurni/serali 4h 
Nr. 50 controlli effettuati 

mediante dispositivi 
elettronici 

Nr. 32 posti di controllo 
stradale 

% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 75: 

Nr. 35 Controllo punti sensibili 
Nr. 5 Servizi festivi 4h  
Nr. 7 Servizi potenziati 

diurni/serali 4h 
Nr. 35 controlli effettuati 

mediante dispositivi 
elettronici 

Nr. 23 posti di controllo 
stradale 

% raggiungimento dell'obiettivo [0%-100%] 50: 

Nr. 20 Controllo punti sensibili 
Nr. 4 Servizi festivi 4h 
Nr. 5 Servizi potenziati 

diurni/serali 4h 
Nr. 20 controlli effettuati 

mediante dispositivi 
elettronici 

Nr. 10 posti di controllo 
stradale 

 

• SETTORE AMMINISTRATIVO E DELLA COMUNICAZIONE 

PROGRAMMA DI SVILUPPO DEL LAVORO AGILE TRIENNIO 2021-2023 NELL’AMBITO DEL POLA 
SEMPLIFICATO - stralcio 

  

1. di comunicare l’aggiornamento al Piano della performance 2021-2023 al Nucleo Interno di 
Valutazione dell’Ente;  

2. di dare mandato al Segretario Comunale di effettuare gli adempimenti necessari al fine di assicurare 
l’operatività degli aggiornamenti apportati al Piano della performance 2021-2023; 

3. DI dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

197

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021-2023  ART.
169 DEL D.LGS. 267/2000 APPROVATO CON G.C. N. 64 DEL 20.07.2021

2021

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/12/2021

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/12/2021

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto in formato digitale. 

 
 IL PRESIDENTE 
Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  

 

 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. FERLISI SALVATORE 
 
 
 

 
G.C. n. 102 del  23/12/2021 
 


